Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

04.10.2023 № 492

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах участия в районном
этапе республиканского смотра-
конкурса на «Лучший
оздоровительный лагерь»

 В соответствии с Планом мероприятий республиканской акции

«Правильное лето» в сентябре 2023 года прошёл районный этап

республиканского смотра-конкурса на «Лучший оздоровительный лагерь»

(далее – конкурс), в котором приняли участие 20 проектов

оздоровительных  лагерей различного типа 13 учреждений общего

среднего образования, 1 учреждения дополнительного образования детей

и молодёжи. Государственные учреждения образования (далее - ГУО)

«Гимназия № 1 г. Волковыска», «Средняя школа № 3 г. Волковыска»,

«Шиловичская средняя школа», «Матвеевская средняя школа»,

«Гнезновская средняя школа», «Волковысский центр творчества детей и

молодёжи» на конкурс предоставили по 2 проекта.

          Не приняли участие следующие ГУО: «Средняя школа № 2

г. Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Верейковская

средняя школа», «Подоросская средняя школа», «Субочская средняя

школа».

        По итогам конкурса победителями признаны в номинации:

        «Лучший оздоровительный лагерь» в организации гражданско-

патриотического воспитания детей в лагере «Горжусь тобой, моя страна»:

     I место – «Путешествие по Беларуси» (автор Пеньковская А.И.,

оздоровительный лагерь «Радуга» ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска»);

«Лучшая организация работы по реализации мероприятий Года мира

и созидания»:

         I место -  «ПРОФИ.тут» (автор Довкша Т.В., оздоровительный

лагерь «Технарики» ГУО «Волковысский центр творчества детей и

молодёжи»);

2

«Новые модели организации детского отдыха «Сделаем лето ярче»

(лагерь с круглосуточным пребыванием):

         I место  - «ЗаСтройка» (автор Иващенко Л.П., ГУО «Волковысский

центр творчества детей и молодёжи» оздоровительный лагерь «Россь»);

«Новые модели организации детского отдыха «Сделаем лето ярче»

(лагерь труда и отдыха):

        I место – «ПРАВОведы» (автор Конюк О.Л., оздоровительный лагерь

«Новое поколение» ГУО «Гнезновская средняя школа»).

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За качественную подготовку к конкурсу объявить благодарность и

премировать в размере 1,5 базовых величин директоров ГУО

«Волковысский центр творчества детей и молодёжи» Кулак И.В.,

«Средняя школа № 8 г. Волковыска» Булай Г.А., «Гнезновская средняя

школа» Король Н.И.

2. Рекомендовать администрации ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодёжи», «Средняя школа № 8 г. Волковыска»,

«Гнезновская средняя школа» поощрить педагогов, принявших участие в

подготовке материалов для  конкурса.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из фонда ГУО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                                 П.Е.Красько